an

iure civili proficiscuntur, ut stipulationes **, cum cives non sint, nobiscum communia * non habent. cum autem
factum in stipulatione continetur, omnino ** persona tantum stipulantis continetur. puta: si servus stipuletur ut
sibi ire, agere liceat. tunc euim ipse prohiberi non debet, licet dominus prohiberi possit. et hec si servus proprius
est. cum autem *° communis servus stipulatur, sive sibi, sive impersonaliter, sive omnibus dominis, sive ** con-
servo communi, siquidem id quod stipulatur ommnibus dominis potest acquiri, unicuique dominorum, pro portione
dominii, acquirit, nisi iussu unius eorum, aut uni nominatim stipuletur. nam *7 tunc **® iubenti *, vel nominato
acquiritur. cum vero unus iussit, et alter est nominatus, ne malignitati servorum indulgeatur, potius *° iubenti,
precipue ' in rem suam, quam nominato queritur *, wt C. per quas personas, l. si duo **. cum autem quid
stipulatur quod alteri acquiri non possit, ei soli acquiritur cui potest. sed et cum servus communis ex re alterius
dominorum acquirit, nihilominus commune id erit. sed is “%, ex cuius re acquisitum est, iudicio communi dividundo
eam summam percipere ** potest, wé D. de acquirendo reruin dominio, l. communis *°.

ditati nondum adite. sed si legetur hereditati, per quidem corpus in domino acquirente videatur, aliud
eum adquiritur ei. ad hoc enim, ut alicui ususfructus ‘servi persone cohereat. factum autem in stipulatione
acquiratur, factum intercedere oportet, scilicet ut duobus modis deducitur. uno, cum quis stipulatur ut
quis utatur fruatur. non ergo servus hereditarius aliquid sibi faciat, vel non faciat: altero, cumn quis
usumfructum stipulari potest, quia non potest uti frui, stipulatur ut sibi liceat facere. de quo modo hic
licet ei legari possit, idest hereditati. item nec furtum loquitur. servitus enim persone constituta stipulanti
hereditati fieri potest, cum furtum, sicut ususfru- tantum acquiritur, maxime cum ad factum respi-
ctus, personam desideret. ciatur. servus communis, stipulando sibi vel imper-

“V. idest sine demonstratione persone. sonaliter, unicuique domino, pro portione dominii

¥ V. personalis stipulatio proprio nomine fit. im- aequirit, licet ex re unius stipulatus sit. sed is, ex cuius

personalis per appellativum. vel impersonalis est re stipulatus est, id percipiet *¥ iudicio communi divi-

ubi nullius fit mentio. veluti: « SPONDES DARE? ». dundo, vel pro socio, wl D. eod., . si ex re *. hoe
idem iuris est et in liberis qui in potestate patris sunt, verum est, nisi " unius iussu, aut nominatim cui